
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 

26.01.2023  № 177 
 

О внесении изменений в приказ министерства образования Тульской 

области от 24.10.2022 № 2122 «Об утверждении состава муниципальных 

операторов по созданию баз данных об участниках и организаторах 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории  

Тульской области в 2022-2023 учебном году» 

 

В соответствии с Положением о министерстве образования Тульской 

области, утвержденным Постановлением правительства Тульской области от 

29.01.2013 № 16, в связи с производственной необходимостью приказываю: 

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области от 

24.10.2022 № 2122 «Об утверждении состава муниципальных операторов по 

созданию баз данных об участниках и организаторах государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Тульской области в 2022-2023 учебном году» (далее – 

Приказ) следующие изменения:  

1.1. Строки №№ 17, 25 приложения к Приказу изложить в новой редакции: 

 

« 

17. 
город 

Новомосковск 

по внесению сведений в РИС 

для подготовки и 

проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9: 

Присенко Сергей Павлович 

Инженер-программист комитета 

по образованию администрации 

МО город Новомосковск 

8(48762) 

6-23-99 

25. 
Щекинский 

район 

по внесению сведений в РИС 

для подготовки и 

проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 

Шулерман Неонила 

Михайловна 

Начальник отдела 

информационно-

технологического обеспечения 

образовательной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр обеспечения 

деятельности системы 

образования Щекинского 

района» 

8 (48751) 
5-46-10  

 

по внесению сведений в РИС 

для подготовки и 

проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 

Рябова Ольга Сергеевна 

Старший специалист отдела   

информационно - 

технологического обеспечения 

образовательной деятельности 

8 (48751) 

5-39-52 

 
 
 

 



  

муниципального казенного 

учреждения «Центр обеспечения 

деятельности системы 

образования Щекинского 

района» 

 
 

 
 

.» 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела развития дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания 

департамента образования министерства образования Тульской области                 

Т.А. Волчкову. 

 

 
 
 

Министр образования 
Тульской области 

  

О.А. Осташко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Николаева Виолетта Александровна, 
Бычкова Ирина Викторовна, 
Тел. 8(4872) 22-40-41, 55-96-26; Irina.Bychkova@tularegion.ru 


